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Aan de Raad van Toezicht van
Stichting Belmonte Arboretum
Generaal Foulkesweg 94
6703 DS Wageningen

Geachte leden,
Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot Stichting Belmonte Arboretum
i) OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van Stichting Belmonte Arboretum, waarin
begrepen de balans met tellingen van € 168.251 en de staat van baten en lasten sluitende met een
positief resultaat van € 85.560 samengesteld.

2 SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

De jaarrekening van Stichting Belmonte Arboretum is door ons samengesteld op basis van de van

u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de de balans per 31 december 2022 en de

staat van baten en lasten over 2022 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichtingen is

onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening
in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen C1
Kleine Organisaties-zonder-winststreven'. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van
administratieve verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons

alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden hebben wij door het lezen
van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting Belmonte Arboretum. Wij hebben geen controle- of beoordelingswerkzaamheden
uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie te trekken met betrekking
tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

7
SCHUURMAN EN D EWcountants en belastingadviseurs

v

Wageningen, 16 juni 2023

Accountant Administratieconsulent



STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN
3 ALGEMEEN

3.1 Doelstelling van de stichting

De activiteiten van Stichting Belmonte Arboretum bestaan voornamelijk uit het beheer van en de
zorg voor het Belmonte Arboterum in Wageningen als een hoogwaardige tuin, zowel in
botanisch-cultuurhistorisch als landschappelijk opzicht.

3.2 Organisatie

L.P.J.J. Noldus - Voorzitter Raad van Toezicht (vanaf november 2016)
D.G. Hoek - Lid Raad van Toezicht (vanaf november 2016)

T.J.L. van Hintum - Lid Raad van Toezicht (vanaf februari 2017)
P.A.M. Oude Ophuis - Lid Raad van Toezicht (vanaf mei 2017)
A.J.W.M. van Helvoort - Lid Raad van Toezicht (vanaf februari 2018)

D. Smid - directeur/ bestuurder



STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022

31 december 2022

31 december 2021

€ €

ACTIVA
Vlottende activa
Voorraad 1) 1.818
Vorderingen 2)
Debiteuren 4.375
Omzetbelasting 19.673
Overige vorderingen 65.157

89.205
Liquide middelen 3) 77.228
Totaal activa 168.251
PASSIVA
Eigen vermogen 4)
Continuiteitsreserve 66.792
Fonds Verhoeff-de Fremery 6.697
Projectenfonds Frederike Sieders 80.000

153.489

Voorziening projecten 5) -
Kortlopende schulden 6)
Schulden aan leveranciers 14.161
Overige schulden en overlopende passiva 600

14.761

Totaal passiva

168.251

€ €
423
4728
7.298
9.644
21.670
70.686
92.778
61.232
6.697
67.929
6.000
18.235
614
18.849

92.778



STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

BATEN

Directe opbrengsten
Subsidies & bijdragen
Giften en donaties
Projecten

Som der baten

LASTEN

Inkopen activiteiten/horeca
Kosten donateurs
Management
Gebouw
Onderhoud
Overhead
Collectiebeheer
Publiciteit

Winkel

Projecten

Som der lasten

Saldo van baten en lasten
Financiele baten en lasten

Resultaat

RESULTAATBESTEMMING
Toevoeging/onttrekking bestemmingsreserve
Toevoeging/onttrekking Projectenfonds Frederike Sieders

7)
8)
9)
10)

11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)

2022 Begroting 2021
€ € €

89.906 49.500 43.098
56.250 63.260 52.226
185.903 70.000 72.712
103.475 32.000 27.663
435534 214.760 195.699
41.212 . 6.055
8.747 7.000 7.062
46.204 46.500 44.154
17.953 18.050 12.097
59.582 81.500 53.727
4.435 5.350 2.719
21.419 22.000 19.771
1.856 3.000 957
4.177 - -
144.171 32.000 27.022
349.756 215.400 173.564
85.777 -640 22135
-218 - -235
85.560 -640 21.900
5.560 - 21.900
80.000 . <
85.560 - 21.900




STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN
3 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen C1 'Kleine
Organisalies-zonder-winststreven', die uitgegeven zijn door de Raad voor de Jaarverslaggeving. De jaarrekening is opgesteld in euro's.
De waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op historische kosten. Tenzij anders vermeld zijn de activa en passiva opgenomen tegen
nominale waarde.

31 GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Voorraden
Voorraden grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgings-prijs of lagere netto-opbrengstwaarde.
Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde
kostprijs. De reéle waarde en geamortiseerde kostprijs zijn gelijk aan de nominale waarde. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het
risico van oninbaarheid worden in mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de
vorderingen.

Liquide middelen
De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien middelen niet ter vrije beschikking staan, dan wordt hiermee bij
de waardering rekening gehouden.

Voorziening projecten

Een voorziening wordt gevormd voor verplichtingen waarvan het waarschijnlijk is dat zij zullen moeten worden afgewikkeld en waarvan de
omvang redelijkerwijs is te schatten. De omvang van de voorziening wordt bepaald door de beste schatting van de bedragen die
noodzakelijk zijn om de desbetreffende verplichtingen en verliezen per balansdatum af te wikkelen. Voorzieningen worden gewaardeerd
tegen nominale waarde.

Langlopende en kortlopende schulden
Schulden worden gewaardeerd tegen nominale waarde tenzij anders bepaald.

3.2 GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het saldo (resultaat) wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der lasten. De baten worden verantwoord in
het jaar waarin zijj zijn gerealiseerd; de lasten zodra zij voorzienbaar zijn. Baten die worden ontvangen in de vorm van zaken of diensten
worden gewaardeerd tegen reéle waarde, voor zover deze bepaalbaar is. In dat geval worden zodanige baten in de staat van baten en
lasten verantwoord.

Directe opbrengsten
Directe opbrengsten worden verantwoord in het jaar van ontvangst met uitzondering van vooruitontvangen bedragen.

Subsidies & Bijdragen
Subsidies en bijdragen worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.

Donaties & Giften
Donaties en giften worden verantwoord in het jaar van ontvangst met uitzondering van vooruitontvangen bedragen.

Lasten
De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.



STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA
Viottende activa

1. Voorraad
Voorraad horeca en winkel

2. Vorderingen
Debiteuren

Belastingen en premies
Omzetbelasting

Overige vorderingen
Nog te ontvangen bedragen
Vooruitbetaalde bedragen

3. Liquide middelen

Kas

Rabobank, rekening-courant
Rabobank, spaarrekening

31-12-2022

31-12-2021

1.818 423
4.375 4.728
19.673 7.298
60.695 5.493
4.462 4.151
65.157 9.644
419 406
22.417 15.890
54.392 54.390
77.228 70.686




STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

4 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

PASSIVA

4. Eigen vermogen

Continuiteitsreserve

Stand per 1 januari

Toevoeging/ontirekking vanuit de resultaatsbestemming
Stand per 31 december

Fonds Verhoeff-de Fremery
Een fonds op naam met een specifieke bestemming (voor collecties-

in het arboretum, voor onderhoud, vernieuwing en/ of aanvulling).

Projectenfonds Frederike Sieders

Een fonds op naam met een specifieke bestemming (uitsluitend bestemd
voor projectuitvoering in het arboretum, voor onderhoud, vernieuwing en/ of aanvulling).

5. Voorzieningen

Voorzieningen
Voorziening projecten

6. Kortlopende schulden
Crediteuren

Overige schulden en overlopende passiva
Nog te betalen bankkosten
Nog te betalen accountantskosten

31-12-2022 31-12-2021
€ €

61.232 39.332
5.560 21.900
66.792 61.232
6.697 6.697
80.000 2
= 6.000
14.161 18.235
. 14
600 600
500 614




STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022 Begroting 2021

€ € €

BATEN
7. Directe opbrengsten
Activiteiten & horeca
Omzet activiteiten, verhuur & horeca 85.515 40.000 34.819
Bezoekers
Rondleidingen 932 500 186
Vrijwillige bijdragen 3.460 5.500 5.213
Collectiebeheer - 3.000 2.880
Houtverkoop - 500 -
Totaal directe opbrengsten 89.906 49.500 43.098
8. Subsidies en bijdragen
Gemeente Wageningen inzake exploitatie 21.750 21.500 20.464
Gemeente Wageningen inzake monumentale bomen 8.500 8.500 8.500
Vrijval voorziening projecten 6.000 - -
Sponsoring 20.000 30.000 20.000
SNL-subsidie - 3.260 3.262
Totaal Subsidies en Bijdragen 56.250 63.260 52.226
9. Giften en donaties
Donaties en giften 56.903 70.000 70.562
Stichting unie van vrijwilligers 4.000 - 2.150
Erfenis legaat 125.000 - -
Totaal Giften en Donaties 185.903 70.000 72.712
10. Projectbijdragen
Verbouwing theetuin - - 27.663
Beregening en Kamsalamander 103.475 32.000 -
Totaal Projectbijdragen 103.475 32.000 27.663
TOTALE BATEN 435.534 214.760 195.699




STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022 Begroting 2021
€ € €
LASTEN
11. Inkopen activiteiten/horeca
Inkoop horeca 32.667 - 5.309
Verhuur 7.911 - 746
Inkoop materieel 212 - -
Voorraad 423 - -
41.212 - 6.055
12. Kosten donateurs
Bulletin 2.417 3.500 4.086
Kosten UFW 6.331 3.500 2.976
8.747 7.000 7.062
13. Management
Management fee 41.040 41.500 41.040
Accountantskosten 3.422 3.000 2.995
Overige kosten 1.742 2.000 119
46.204 46.500 44154
14. Gebouw
Nutsvoorzieningen (G/W/E) 3.565 6.000 3.446
Schoonmaak 11.128 8.500 5.943
Supplies 147 400 102
Onderhoud 3.113 2.500 2.516
Klein inventaris - 250 90
17.953 18.050 12.097
15. Onderhoud
Onderhoud basis / tuin 28.296 32.500 24.965
Onderhoud collectie 28.266 32.500 26.705
Vrijwilligers - 10.000 221
Beheer terrein overig 1.879 6.500 1.702
Klein inventaris / huur inventaris - - 134
Advies 1.141 - -
59.582 81.500 53.727
16. Overhead
Automatiseringskosten 581 350 210
Telefoon/internet 581 650 604
Verzekeringen 1.582 1.100 774
Kantoorbenodigdheden 205 500 24
Contributies en abonnementen 1.405 1.000 882
Overige 82 1.750 225
4.435 5.350 2.719




STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

5 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022 Begroting 2021
€ € €
LASTEN
17. Collectiebeheer
Beheerder 16.568 16.500 15.330
Software licenties 4.850 4.500 1.717
Diverse kosten - 1.000 2.724
21.419 22.000 19.771
18. Publiciteit
Website 890 500 957
Folders - 1.000 -
Publiciteit overig 966 1.500 -
1.856 3.000 957
19. Winkel
Inkopen 4177 - -
4177 - -
20. Projecten
Klein inventaris - - 309
Inkopen - - 77
Bankjes - - 1.560
Verbouwing theetuin - - 25.076
Projectkosten 144.171 32.000 =
144.171 32.000 27.022

Ondertekening

Wageningen, 16 juni 2023

Vastgesteld door de heer D. Smid
Directeur - Bestuurder

Goedgekeurd door de heer L.P.J.J. Noldus
Voorzitter Raad van Toezicht

Goedgekeurd door de heer T.J.L. van Hintum
Lid Raad van Toezicht

Goedgekeurd door de heer P.A.M. Oude Ophuis

Lid Raad van Toezicht CLWW i

Goedgekeurd door mevrouw A.J.W.M. van Helvoort
Lid Raad van Toezicht



STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

1 OVERIGE GEGEVENS

Besluit bestemming van het resultaat

Het positieve resultaat ad. € 85.560 is vooruitlopend op de Raad van Toezicht vergadering ten gunste van

het stichtingsvermogen gebracht.

Vanuit het stichtingsvermogen hebben de volgende mutaties ten bate van de
continuiteitsreserve plaatsgevonden:

Resultaat boekjaar 85.560
Mutatie projectenfonds Frederike Sieders -80.000

Toename stichtingsvermogen 5.560
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STICHTING BELMONTE ARBORETUM te WAGENINGEN

BIJLAGE 1 - SPECIFICATIE REGULIERE EXPLOITATIE

BATEN

Directe opbrengsten
Subsidies & bijdragen
Giften en donaties
Som der baten

LASTEN
Inkopen activiteiten/horeca
Kosten donateurs
Management
Gebouw
Onderhoud
Overhead
Collectiebeheer
Publiciteit

Winkel

Som der lasten

Saldo van baten en lasten
Financiele baten en lasten

Resultaat
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2022 Begroting 2021

€ € €
89.906 49.500 43.098
56.250 63.260 52.226
185.903 70.000 72.712
332.059 182.760 168.036
41.212 - 6.055
8.747 7.000 7.062
46.204 46.500 44.154
17.953 18.050 12.097
59.582 81.500 53.727
4.435 5.350 2.719
21.419 22.000 19.771
1.856 3.000 957
4177 - -
205.585 183.400 146.542
126.473 -640 21.494
-218 - -235

126.255 -640

21.259




